1
Volume 12, No. 1, Oktober 2012: 1 – 10
STUDI KUAT TEKAN KOLOM BAJA PROFIL C GANDA
DENGAN PENGAKU PELAT ARAH LATERAL
Aditya Kurnia, Haryanto Yoso Wigroho
Program Studi Teknik Sipil, Fakultas Teknik, Universitas Atma Jaya Yogyakarta
Jl. Babarsari 43, Yogyakarta
e-mail: haryanto@staff.uajy.ac.id

4599,54 0,84 4599,54 0,55 4599,54 0,68 4599,54 1,03
4799,52 1,01 4799,52 0,85 4799,52 0,85 4799,52 1,43
4999,50 1,41 4999,50 1,09 4999,50 1,09 4999,50 2,92
5199,48 1,72 5199,48 1,64 5199,48 1,64 5199,48 6,12
5399,46 2,25 5399,46 2,63 5399,46 2,36 - -
5599,44 2,86 - - - - - -
B
eb
an
(k
g)
Tabel 1. Hasil Uji Kolom Profil C Ganda Panjang 1000 mm
KG1000-100 KG1000-150 KG1000-200 KG1000-250
Beban Defleksi Beban Defleksi Beban Defleksi Beban Defleksi
Keterangan:
KG1000-100 = Kolom profil C ganda panjang 1000 mm jarak pengaku 100 mm
KG1000-150 = Kolom profil C ganda panjang 1000 mm jarak pengaku 150 mm
KG1000-200 = Kolom profil C ganda panjang 1000 mm jarak pengaku 200 mm
KG1000-250 = Kolom profil C ganda panjang 1000 mm jarak pengaku 250 mm
6000
5000
4000
3000

2199,78 6,53 2199,78 7,17 2199,78 4,82 2199,78 6,60
2399,76 7,89 2399,76 8,20 2399,76 6,60 2399,76 8,80
2599,74 9,62 2599,74 10,10 2599,74 8,61 2599,74 13,73
2799,72 11,38 2799,72 12,90 2799,72 11,85 2799,72 19,70
2999,70 13,10 2999,70 17,09 2999,70 17,19 2999,70 33,56
3199,68 16,20 3199,68 23,02 3199,68 21,61 - -
3399,66 26,80 - - - - - -
Be
ba
n
(k
g)
Tabel 2. Hasil Uji Kolom Profil C Ganda Panjang 3500 mm
KG3500-100 KG3500-150 KG3500-200 KG3500-250
Keterangan :
KG3500-100 = Kolom profil C ganda panjang 3500 mm jarak pengaku 100 mm
KG3500-150 = Kolom profil C ganda panjang 3500 mm jarak pengaku 150 mm
KG3500-200 = Kolom profil C ganda panjang 3500 mm jarak pengaku 200 mm
KG3500-250 = Kolom profil C ganda panjang 3500 mm jarak pengaku 250 mm
4000
3500
3000
2500